
                                         
  č. smlouvy zhotovitele: 16 254 4 
 

1 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

 
NA DODÁVKU STUDIE 

DLE § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY:  

Objednatel    

Společnost : Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
Sídlo : Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
Zastoupený : Ing. Lubomír Trachtulec, předseda představenstva 
Zapsána : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1164 

Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Lubomír Trachtulec, předseda představenstva 
 
b) ve věcech technických : Ing. Jan Holý, investiční technik  
  tel.:  572 530 165, 730 527 659  
  Mgr. Jan Skryja, vedoucí provozu kanalizací  
 tel.:  572 530 131, 602 761 649 

 
IČO : 49453866  
DIČ : CZ49453866  
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Uherské Hradiště 
Číslo účtu   : 2006721/0100  
 

Zhotovitel 

Společnost : CENTROPROJEKT GROUP a.s. 
Sídlo : Štefánikova 167, 760 01 Zlín 
Zastoupený : Ing. Martin Drotár, místopředseda představenstva 
  na základě pověření představenstva ze dne 21. 10. 2016 
Zapsána : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6873 
 
a) ve věcech smluvních : Ing. Dušan Novotný, ředitel divize  
  Vodohospodářské a inženýrské stavby 
   tel.: 573 038 590 737 600 490 

b) ve věcech technických : Ing. Pavel Valkovič, Ph.D. 
  tel.: 573 038 607,  604 858 117 
 

IČO : 01643541 
DIČ : CZ01643541 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
Číslo účtu   : 20604661/0100 

 



                                         
  č. smlouvy zhotovitele: 16 254 4 
 

2 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí za 

podmínek stanovených touto smlouvou dále specifikované dílo, a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo dle podmínek této smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli smluvní cenu. 
 

2. Dílem se rozumí zpracování studie odkanalizování předmětných obcí, vč. návrhu optimálního 
řešení čištění odpadních vod, s následným zpracováním podkladů pro zadávací dokumentaci s 
názvem:  

 
 

„Odkanalizování obcí Veletiny, Hradčovice, Drslavice - studie“. 
 

III. ROZSAH PLNĚNÍ STUDIE:  

Rozsah plnění  

Předmětem smlouvy jsou následující komplexní činnosti (stupně plnění):  

• Studie odkanalizování předmětných obcí v níže uvedeném rozsahu  

• Zpracování podkladů (technických požadavků a specifikací) pro zadávací dokumentaci  

 
V rámci studie bude provedeno:  

- Zhodnocení stávajícího stavu odkanalizování obcí, sumarizace stávajících návrhových 
parametrů a provozních stavů (obce Prakšice a Pašovice a místní část města Uherského Brodu 
- Havřice mají již realizované čerpací stanice a OV jsou výtlačným potrubím odváděny do 
kanalizační sítě města Uherský Brod)  

- Určení návrhových parametrů pro nově napojované lokality, návrh případné úpravy parametrů 
pro existující zařízení v čerpacích stanicích (Prakšice, Havřice) - zhodnocení využití stávajících 
čerpadel  
Poznámka: Stávající čerpané množství bude revidováno, aby byla maximálně využita kapacita 
stávajících zařízení (výtlačná potrubí).  

- Variantní posouzení odkanalizování a čištění odpadních vod z předmětných obcí  
a) - samostatná ČOV Veletiny  
b) - výtlak z obcí Veletiny, Hradčovice a Drslavice do ČOV Uherský Brod  
c) - napojení obce Veletiny na ČS Popovice a tím na ČOV Uherské Hradiště  

 
- Posouzení provozních stavů chodu čerpacích stanic (souběžné čerpání všech stanic za deště, 

samostatné čerpání, možné kombinace čerpání), využití hydrodynamického modelu EPANET 
(vzhledem k poměrné složitosti výhledového systému považujeme toto zhodnocení za 
nezbytné)  

- Zjištění a stanovení podmínek vypouštění (odlehčení) OV z prostoru čerpacích stanic do 
vodotečí - zhodnocení způsobu a využitelnosti stávajících předčištění, návrh možných způsobů 
předčištění u budoucích čerpacích stanic (možnost osazení vírového separátoru, čerpací 
stanice se separací pevných látek či obdobných řešení).  

- Předběžný návrh na umístění  tras a čerpacích stanic (bez prověření souhlasu s umístěním díla 
s jednotlivými vlastníky, kromě Povodí Moravy s.p.)  

- Posouzení souladu návrhů s platnou územně plánovací dokumentací a programem rozvoje 
vodovodů a kanalizací území kraje (PRVKUK)  



                                         
  č. smlouvy zhotovitele: 16 254 4 
 

3 

 

- Projednání návrhů a variant s objednatelem  
- Projednání návrhu řešení se správcem vodního toku Olšava a odborem územního plánování 

města Uherský Brod  
- Definování návrhových parametrů vodohospodářské soustavy pro další stupně PD po výběru 

a odsouhlasení finálního řešení Objednatelem a jejich zapracování do podkladů (technických 
požadavků a specifikací) pro zadávací dokumentaci. Rozsah bude odpovídat obvyklým 
požadavkům při soutěžích na projektovou dokumentaci ve smyslu zákona 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek respektive podmínek SFŽP pro dotaci na realizace takové akce.  

- Návrh provozního modelu (rozdělení provozovaných částí)  
- Ekonomické zhodnocení Objednatelem schválených variant  

 

Studie i podklady pro zadávací dokumentaci budou sestávat z textové a výkresové části.  

 

Standard a jazyk dokumentace  

Veškerá dokumentace bude zpracována v rozsahu požadovaném legislativou a do míry obvyklé a 
požadované v České republice. Dokumentace bude v souladu s místními zákony, pravidly, normami a 
požadované specifikace vydané objednatelem.  

IV. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ 

Vypracování studie  do konce  1/2017  

Zpracování podkladů pro zadávací dokumentaci  do konce  3/2017 

Výše uvedený finální termín platí při výběru a odsouhlasení finálního řešení Objednatelem do 2 týdnů 
po odevzdání studie.  

 

V. CENA 

1. Cena za provedení díla uvedeného v čl. II smlouvy, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, jako cena pevná a činí:  

 
• Zpracování studie 97 000,- Kč  

• Zpracování podkladů pro zadávací dokumentaci 23 000,- Kč  

Cena celkem bez DPH 120 000,- Kč  

(slovy: jednostodvacettisíc korun českých)  
 
K ceně bude účtování DPH dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
Plnění smlouvy a cena nezahrnuje:  

• Projekční činnost vlastního odkanalizování obcí – doplnění stokové sítě, průzkumy 
odkanalizování jednotlivých nemovitostí  

• Průzkumy (IG, HG, radon, dendrologický, ...), geodetické zaměření 

• Měření odpadních vod na stávající kanalizační síti 

• Veškeré dané a/nebo poplatky požadované státními orgány a třetími zúčastněnými stranami  

• Vícetisky  

• Majetkoprávní projednáni související s umístěním stavby  

 
 



                                         
  č. smlouvy zhotovitele: 16 254 4 
 

4 

 

2. Studie musí obsahovat mimo jiné i katastrální situaci navrhovaných tras v uvedených variantách 
včetně seznamu přímo dotčených pozemků a seznamu sousedních pozemků.  
 

3. Finální verze dokumentace studie a podkladů pro zadávací dokumentaci bude předána objednateli 
v 6-ti tištěných kopiích a také na digitálním nosiči (CD/DVD). 

 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla a vykonaných činností takto: 
1. fakturace po vyhotovení příslušného stupně plnění (projektové dokumentace) 
2. splatnost faktury 14 dnů 

 

VII. SOUČINNOST OBJEDNATELE, ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

• Předání zhotoviteli všech základních požadavků a údajů nutných pro návrh řešení (např. 
topologie stávajících sítí, parametry čerpadel stávajících ČS, provozní dokumentaci ČS) 

• Kontakty na pracovníky/osoby v jednotlivých obcí, odpovědných za hospodaření s odpadními 
vodami 

• Jmenovat jednu osobu – koordinátora projektu/projektového manažera (zároveň bude i hlavní 
kontaktní osobou), který bude schopen odpovídat na otázky, které jsou mimo naši 
odpovědnost/rozhodovací pravomoci a musí být určeny objednatelem  

• Předání zhotoviteli všech dostupných dokumentací a podkladů 
 
 

VIII. ZÁRUKA 
 
Záruční doba je 60 měsíců.  
 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato smlouva představuje úplné a konečné ujednání mezi stranami, nahrazuje veškerá 

předchozí ujednání týkající se předmětu smlouvy bez ohledu na formu, ve které byla učiněna. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení jiné než písemné formy uzavření smlouvy. Tuto 
smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma účastníky smlouvy. Tyto 
dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.  
 

3. V pochybnostech se má za to, že návrh byl doručen 3 tím dnem ode dne odeslání. Zhotovitel 
vylučuje přijetí návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že další podmínky smluvního vztahu jsou stanoveny OBCHODNÍMI 
PODMÍNKAMI PRO PROJEKTOVÉ PRÁCE A INŽENÝRSKOU ČINNOST (dále též „Podmínky“), které 
jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy mimo body VII.9, VIII.7 a X.2.  
 

5. Ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním Podmínek.  



                                         
  č. smlouvy zhotovitele: 16 254 4 
 

5 

 

 
6. Smlouva spolu s přílohami se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom potvrzeném vyhotovení.  
 

Příloha č.1 : Podmínky 
 
 
V Uherském Hradišti, dne ……………   Ve Zlíně, dne 21. 11. 2016 
Za: Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.  Za: CENTROPROJEKT GROUP a.s. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Trachtulec     Ing. Martin Drotár  
předseda představenstva     místopředseda představenstva 
       na základě pověření představenstva 
       ze dne 21. 10. 2016 
 


